
SETTORE 2: FINANZIARIO

DETERMINAZIONE NR. 347 DEL 11/09/2023

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER TRASPORTO FUNEBRE A FAVORE
DELLA DITTA ELYSIUM DI GUERRIERO VITTORIO  CIG ZBC3C69C5A

REGISTRO GENERALE NR.1211

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 347

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER TRASPORTO FUNEBRE A FAVORE DELLA DITTA
ELYSIUM DI GUERRIERO VITTORIO  CIG ZBC3C69C5A

IL RESPONSABILE

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto che in data 02/08/2023 il Commissariato di P.S. di Capri ha disposto l’esame autoptico sul
cadavere della Sig.ra Scaramuzza De Marco Anna Maria, rinvenuto nella medesima data;
Visto che la normativa vigente prevede che nel caso di decessi sulla pubblica via o per accidente, il
Comune è tenuto ad effettuare il servizio di trasporto all’obitorio;
Visto che per il  trasporto è stata incaricata  la ditta Elysium di Guerriero Vittorio,  così come si
evince dalla richiesta di esame autoptico;
Visto che il RUP è la sottoscritta responsabile del Settore Finanze;
Visto che occorre assumere l’impegno di spesa, pari ad Euro 1.100,00;
Visto che è stato acquisito lo smart CIG ZBC3C69C5A;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-
bis del D. Lgs. 267/2000;
Rilevato il  pieno  rispetto,  in  fase  istruttoria  e  di  predisposizione  degli  atti,  delle  disposizioni
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16
del D.lgs. n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri
partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;

Visti:
- il D.lgs.18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192;
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Anacapri;
- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

DETERMINA

per  quanto  in  narrativa  che  qui  si  intende  integralmente  richiamato,  esaminato  il  preventivo  e
ritenuto legittimo e conforme all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in
capo all’offerente:

determina

1) di impegnare la spesa di Euro 1.100,00 a favore della ditta Elysium di Guerriero Vittorio
con sede in Anacapri alla Via Vecchia del Faro n. 22 – C.F. GRRVTR79S06E131W, per il

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



recupero  e il  trasporto  a Napoli  della  salma della  Signora Scaramuzza  De Marco Anna
Maria

2) di impegnare la spesa complessiva di € 1.100,00 derivante dalla presente procedura, con
copertura  sul  PEG  annualità  2023,  cap.  148803,  Missione  12.09.1.0103,  che  presenta
adeguata disponibilità;

3) di  dare  atto altresì  che  il  Codice  Identificativo  Gara  (CIG)/SMARTCIG),  attribuito  al
presente affidamento, è il seguente ZBC3C69C5A;

4) di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai
sensi e per gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente
tutti  gli  elementi  identificativi  richiesti  dalla  legge,  con la specificazione che il  mancato
adempimento degli  obblighi di  tracciabilità  dei flussi finanziari  di  cui alla citata legge è
causa di risoluzione immediata del contratto;

5) di  dare  atto ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  del  D.  Lgs.  n°  267/2000  che:
-  l'obbligazione  giuridica  derivante  dalla  presente  determinazione  diviene  esigibile
nell'esercizio finanziario 2023;  
- l'impegno di spesa e i termini di liquidazione sopra indicati  risultano compatibili con i
relativi stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa e con le regole di finanza pubblica;

6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n° 267/2000;

7) di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei
dipendenti del Comune di Anacapri, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di
conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di
affidamento;

8)  di  dare  atto altresì  che  l’esecutività  del  presente  provvedimento  è  subordinata
all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 e che con esso è immediatamente efficace ai
sensi  dell’art.17,  comma  5  del  D.lgs.  n.36/2023  ed  è  accessibile  nel  sito  istituzionale
dell’Ente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
       SETTORE 2: FINANZIARIO
            (dott.ssa Adele Ipomea)

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1242

IMPEGNO DI SPESA PER TRASPORTO FUNEBRE A FAVORE DELLA DITTA ELYSIUM DI
GUERRIERO VITTORIO  CIG ZBC3C69C5A

2023

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 347 Nr. adozione generale: 1211
11/09/2023Data adozione:

11/09/2023

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/09/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


